de 2010, e a Lei n. 2.298, de 19 de março de 2018. 

Manaus, 04 de novembro de 2019. 

ANEXO ÚNICO 

ANALISTA MUNICIPAL (NÍVEL SUPERIOR) 

CARGO: ANALISTA MUNICIPAL 
ÁREA: ADMINISTRATIVA 
ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO 
VENCIMENTO: R$ 464,28 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e oito centavos) 
GRATIFICAÇÃO DE EXERCÍCIO DO CARGO II: 
R$ 3.975,79 (três mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e 
nove centavos) 
QUANTIDADE DE CARGOS: 2 
CARGA HORÁRIA: 40 horas 
REQUISITOS DO CARGO: curso superior completo em Administração, 
comprovado por meio de Diploma expedido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação.